pasukan menyerang pasukan Romawi yang ada di Syam.

E. Karya-Karya Abu Bakar Ash-Shiddiq

Adapun karya-karya yang dihasilkan oleh Abu bakar As-Shiddiq seperti:

1. Menghimpun Al-Qur’an

Penghimpunan Al-Qur’an ke dalam satu mushaf baru dilakukan di

zaman Khalifah Abu Bakar Ash-Shiddiq, tepatnya setelah peperangan

Yamamah (12 H/633 M). Peperangan Yamamah terdapat 1200 tentara Islam

yang mati syahid dan diantaranya sekitar tujuh uluh sahabat yang hafal Al-

Qur’an dengan baik.16 Padahal sebelum peristiwa peperangan Yamamah

terjadi, telah pula meninggal tujuh puluh qurra lainnya pada peperangan di

ragu tentang kekuatan Islam yang sesungguhnya. Tindakan Abu Bakar yang

imajinatif, tepat waktu, dan dinamis, telah menyatukan kekuatan Islam.

2. Mengumpulkan Mushaf Al-Qur’an

Pengumpulan Al-Qur’an dalam satu mushaf, baru dilakukan di

zaman khalifah Abu bakar Ash-Shiddiq pada 11-13 H/ 632-634 M,

tepatnya setelah peperangan Yamamah pada tahun 12 H/ 633 M. Sebab

peperangan Yamamah banyak penghafal Al-Qur’an yang meninggal dunia.

Perang Yamamah merupakan perang dalam menumpas orang-orang

murtad yang mengkhawatirkan Umar Bin Khattab. Perang Yamamah

terdapat 1200 tentara Islam yang gugur syahid dan diantaranya adalah